

**CÂMARA DOS DEPUTADOS****Processo nº 446.500/2019****Licitação: Pregão Eletrônico nº 3/2020****Contrato nº 2020/034.1****OBJETO**

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS, FECHADURA ELETROMAGNÉTICA DE MARCA/MODELO AMELCO/FV32ICR, MOLA HIDRÁULICA DE PISO, ESQUADRIA DE ALUMÍNIO, BOX, DOBRADIÇA, ESPELHO E ACESSÓRIOS, INCLUINDO SERVIÇOS DE REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE BOXE E REFIXAÇÃO DE VIDROS.

CONTRATANTE:

Denominação/Nome por extenso:
CÂMARA DOS DEPUTADOS

CNPJ/MF:
00.530.352/0001-59

Endereço:
PÇ DOS TRÊS PODERES S/N. ED ANEXO 13º ANDAR – PLANO PILOTO

Cidade:
BRASÍLIA

UF:
DF

CEP:
70.160-900

Nome do Signatário:
ROMULO DE SOUSA MESQUITA

Cargo/Função:
DIRETOR ADMINISTRATIVO

CPF:
443.493.351-53

CONTRATADA:

Denominação/Nome por extenso:
FUTURA COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ/MF:
26.967.224/0001-60

Endereço:
QNP 10 CONJUNTO Z LOTE 05 LOJA 02 - CEILÂNDIA SUL

Cidade:
BRASÍLIA

UF:
DF

CEP:
72231124

Nome do Signatário:
GILSON NUNES DA SILVA

Cargo
REPRESENTANTE LEGAL

CPF:
358.373.491-20

DADOS DO CONTRATO

Data da Proposta
22/01/2020

Data de assinatura
28/12/2020

Data de vigência
Até 16/02/21

Preço: R\$ 66.807,85 (sessenta e seis mil, oitocentos e sete reais e oitenta e cinco centavos)

Valor da Garantia: R\$ 0,00

Nota(s) de Empenho: 2020NE000890, 2020NE003323

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores, daqui por diante denominada simplesmente LEI, na Lei n. 10.520, de 17/7/02, no Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados, aprovado pelo Ato da Mesa n. 80, de 7/6/01, publicado no D.O.U. de 5/7/01, doravante denominado simplesmente REGULAMENTO, e com o Edital da licitação acima referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a seguir enunciadas.



O presente aditivo decorre do acréscimo de R\$ 2.899,97 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos) ao valor original, correspondente a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado para o subitem 13.

O Contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2020/034.1, passa a vigorar com sua redação modificada na folha de rosto e nas seguintes cláusulas:

“

1.DO OBJETO E DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

1.1 O objeto do presente contrato é o fornecimento e instalação de vidros, fechadura eletromagnética de marca/modelo Amelco/FV32ICR, mola hidráulica de piso, esquadria de alumínio, box, puxador para porta de box, dobradiça, espelho e acessórios, incluindo serviços de remoção e reinstalação de box e refixação de vidros, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas no EDITAL e nas demais exigências e condições expressas no referido instrumento e neste Contrato, especialmente em seu Anexo Único.

1.1. Fazem parte do presente Contrato, para todos os efeitos:

- a) Edital do Pregão Eletrônico n. 3/20 e seus Anexos;
- b) Ata da Sessão Pública do Pregão Eletrônico n. 3/20;
- c) Proposta da CONTRATADA.

.....

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições que não tenham sido expressamente alteradas por este Aditivo.

E por estarem assim de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Brasília, 28 de dezembro de 2020.

Pela CONTRATANTE:

Pela CONTRATADA:

Romulo de Sousa Mesquita
Diretor Administrativo
CPF n. 443.493.351-53

Gilson Nunes da Silva
Representante Legal
CPF n. 358.373.491-20



ANEXO ÚNICO

Grupo /Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO PLANO TRANSPARENTE E = 4 mm	M ²	55	R\$136,00	R\$7.480,00
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO PLANO TRANSPARENTE E = 4 MM, COM FURO E PASSA TUBO EM PVC	M ²	21	R\$136,00	R\$2.856,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO PLANO TRANSPARENTE E = 5 MM	M ²	67	R\$144,02	R\$9.649,34
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO PLANO COLORIDO E = 5 M	M ²	1	R\$334,00	R\$334,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO ARAMADO INCOLOR E = 7 MM	M ²	3	R\$357,68	R\$1.073,04
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO PONTILHADO E = 3 MM	M ²	1	R\$190,00	R\$190,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM	M ²	3	R\$310,06	R\$930,18
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ E = 10 MM	M ²	5	R\$451,87	R\$2.259,35
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM	M ²	5	R\$354,85	R\$1.774,25
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA ELETROMAGNÉTICA PARA PORTA DE VIDRO	PÇ	6	R\$833,33	R\$4.999,98
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLA HIDRÁULICA DE PISO	PÇ	5	R\$720,00	R\$3.600,00
12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE CORRER EM ALUMÍNIO COM FECHAMENTO EM VIDRO INCOLOR E = 8 MM	M ²	31	R\$290,32	R\$8.999,92
13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOX INCOLOR PARA BANHEIRO	M ²	57,5	R\$252,17	R\$14.499,77
14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PUXADOR PARA PORTA DE BOX	PÇ	9	R\$18,00	R\$162,00
15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO LISO E = 4 MM	M ²	40	R\$200,00	R\$8.000,00
Total:					R\$66.807,83